
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364262267566673  en https://sede.elche.es

Referencia: 2024/76918Y

Solicitud: Bolsas de trabajo externas

SELECCIÓN Y PROVISIÓN (FMG783S) 

 
Nombramiento asesor especialista constitución bolsa de trabajo de Técnica/o Media/o de 
Comunicación Audiovisual.
 
 
Dada cuenta del del expediente para la constitución de bolsa de trabajo de Técnica/o Media/o de 
Comunicación Audiovisual, y

RESULTANDO 1º.- Que, en las Bases de la convocatoria del expresado procedimiento, aprobadas por 
resolución del Sr. Concejal Delegado de Recursos Humanos de fecha 9 de agosto de 2024, se 
contempla la constitución de un Órgano Técnico de Selección que actuará como órgano de selección.

RESULTANDO 2ª.- Que igualmente, en las referidas Bases de la convocatoria se contempla la 
posibilidad de designar personal asesor especialista que colaborará con el Órgano Técnico de 
Selección ejerciendo su respectiva especialidad técnica cuando la naturaleza de las pruebas lo 
requieran, quedando estos afectados por las mismas causas de abstención y recusación que las 
personas pertenecientes al órgano calificador.

CONSIDERANDO.- Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.h) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, es competencia de la Junta de Gobierno Local 
la determinación de los miembros, habiendo delegado en la Concejalía de Recursos Humanos 
mediante acuerdo de 2 de mayo de 2024.
 
 
Visto el expediente el Sr. Concejal delegado, RESUELVE: 
 
 
PRIMERO: Que sea nombrado como personal asesor especialista a: 

- D. Manuel Matarredona Escandell

SEGUNDO: Publicar la presente Resolución en la web municipal para conocimiento de los interesados 
a los efectos legales pertinentes.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364262267566673  en https://sede.elche.es

 
  


